bancarias, por lo que se observa un monto de 7,464.9 miles de pesos. 

2023-D-20318-19-1576-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de San Pedro Mixtepec, Distrito de Juquila, Oaxaca aclare y 
proporcione la documentación adicional justificativa y comprobatoria de 7,464,975.31 pesos 
(siete millones cuatrocientos sesenta y cuatro mil novecientos setenta y cinco pesos 31/100 
M.N.), por concepto de la falta de la documentación justificativa de los contratos con 
número CONT-CACS/FORTAMUN/ADJ/02/2023 y CONT-CACS/FORTAMUN/ADJ/22/2023 
debido a que no presentaron las bitácoras del arrendamiento de la maquinaría (firmadas

[...]

incumplimiento de la Ley General de Contabilidad Gubernamental, artículos 42, párrafo 
primero, 43 y 70, fracciones I y V. 

2023-D-20318-19-1576-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 840,000.00 pesos (ochocientos cuarenta mil pesos 00/100 M.N.), más los 
rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería 
de la Federación, por no proporcionar la evidencia de la comprobación de los recursos por 
parte del personal al que le fue entregado el apoyo económico para gastos de alimentación,

[...]

el oficio de terminación de la obra carece de la firma del contratista. 

2023-D-20318-19-1576-03-002   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de San Pedro Mixtepec, Distrito de Juquila, Oaxaca aclare y 
proporcione la documentación adicional justificativa y comprobatoria de 3,493,468.70 pesos 
(tres millones cuatrocientos noventa y tres mil cuatrocientos sesenta y ocho pesos 70/100 
M.N.), por concepto de la documentación comprobatoria y justificativa del contrato con 
número COP/MSPM/318/R-33/FORTAMUNDF/003/2023, debido a que no se presentó el 
contrato de la cuenta bancaria pagadora, ni el documento que acredite el pago y el oficio de